
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов № 6 города Ставрополя 
имени выдающегося разведчика Георгия Николаевича Косенко

ПРИКАЗ 
№,297-03___

О создании
бракеражной комиссии

Во исполнение постановления администрации города Ставрополя от 
29.04.2021 года № 913 (ред. от 21.02.2023 года) «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий 
обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
города Ставрополя или предоставления их родителям (законным 
представителям) денежной компенсации его стоимости и финансовых норм 
питания за счет средств бюджета города Ставрополя» и постановления 
администрации города Ставрополя от 29.04.2021 года № 914 (ред. от 
21.02.2023 года) «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
горячим питанием отдельных категорий обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Ставрополя или предоставления 
их родителям (законным представителям) денежной компенсации его 
стоимости и финансовых норм питания за счет средств бюджета города 
Ставрополя» и для проведения контроля организации горячего питания в 
школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01 сентября 2024 по 31 мая 2025 года бракеражную 
комиссию в следующем составе:
председатель - Руденко Наталья Валентиновна, заместитель директора 
по УВР;
- члены комиссии:

• Калугин Александр Николаевич, заместитель директора по АХЧ;
• Тихая Ирина Васильевна, заведующая производством в столовой 

(по согласованию);
• Анцибарова Светлана Ивановна, врач школы (по согласованию);



• Юшева Ирина Васильевна, медсестра школы (по согласованию).
2. Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и 

проводить контрольные проверки качества приготовляемой пищи.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор С.Г. Шутова

Проект приказа внес: заместитель директора по УВР

С приказом ознакомлены:

1. Заместитель директора по УВР
2. Заместитель директора по АХЧ
3. Заведующая производством в столовой
4. Врач школы
5. Медсестра школы

___________ Анцыбарова С. И.
Юшева И. В.


